

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie prócz poniedziałków i dni poświęconych. — Numer popołudniowy wychodzi codziennie prócz niedziel i świąt.

Table with 4 columns: Location, Annual Price, Quarterly Price, Single Issue Price. Includes Kraków, Wiedeń, and various international locations.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji i Administracji Nr 41, dla rozmów zamiejscowych 1578. — Rękopisów nadawanych Redakcji nie zwraca.

W Łwowie sprzedawany przez 6 haleryz w Biurze Dzienników S. Sokolowskiego, ulica Jagiellońska 8 i w Biurze Płobna, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 4 hal., z przesyłką pocztową 6 hal.

NOVA REFORMA

NUMER PORANNY

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; Miejskowa: Administracja „Nowej Reformy“.

Zamieszkałą pnumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie Biuro dzienników... w Krakowie... w Warszawie... w Berlinie...

Nowa formuła porozumienia.

Wiedeń, 2 marca. Konferencja dra Lea, Abrahamowicza i Zaleskiego u prezydenta ministrów hr. Sturgkha trwała do 1 w południe. Po zakończeniu konferencji oświadczone, że co do petryfikacji Rad powiatowych przeprowadzona została ogólna dyskusja i poruczone namiestnikowi Bobrzyńskiemu i ministrowi Zaleskiemu, aby do poniedziałku wypracowali nową formułę porozumienia.

Na wypadek, gdyby następne posiedzenie komisji dla reformy wyborczej we Lwowie miało się odbyć we czwartek, w takim razie przywódcy polscy nie mogliby uczestniczyć w posiedzeniu parlamentu i dlatego zamierzona dyskusja o pokoleniu międzynarodowym została odroczone, a załatwiono tylko zwykły porządek obrad.

Namiestnik Bobrzyński pozostaje.

Wobec wszczętych przez namiestnika Bobrzyńskiego nowych rokowań o przeprowadzenie reformy wyborczej, pogłoski o jego dymisji stały się chwilowo bezprzedmiotowe. Mogą one jednak nabrać aktualności, gdyby nowe układy spełży na niczem.

Konserwatyści „niewinni“.

Posel Abrahamowicz w liście wystosowanym do „N. Fr. Presse“ polemizuje z wywodami Kosta Lewickiego na temat rozbicia rokowań we Lwowie. W odpowiedzi tej wylicza posel Abrahamowicz ustępstwa, do jakich posunęli się konserwatyści. — Do tych ustępstw zalicza Abrahamowicz: z 226 mandatów przysłała kurya wiejska zamiast dotychczasowych 74 licząc będzie 98 mandatów, kurya miejska zamiast dotychczasowych 31 mandatów 61 mandatów, Rusini zamiast dotychczasowych 22 mandatów otrzymają 60 względnie 62 mandaty. Tylko liczba mandatów z kurii wielkiej własności pozostanie niezmieniona.

Dalej zgodzili się konserwatyści na pozostawienie Rusinom bezpośredniego wyboru członków ruskich komisji sejmowych, przez co starorusini wykluczeni będą od wyboru. Konserwatyści zgodzili się też na żądanie Rusinów, aby mogli samodzielnie wybierać swoich reprezentantów do instytucji krajowych, których wybór przysługuje Sejmowi.

Posel Abrahamowicz powiada dalej, że na dwóch konferencjach, które odbyły się w Wiedniu z posłami: K. Lewickim, Petruszewiczem i Maknem, zgodzono się, że postawione ruscy w komisji reformy wyborczej proponują 64 mandaty dla Rusinów, a Polacy uchwalą 60 mandatów.

Jeżeli zaś załatwienie reformy wyborczej będzie zapewne, to wtedy przyniesie się Rusinom jeszcze dwa mandaty, tak, że razem otrzymają oni 62 mandaty. W tym celu mają postawione ruscy wniesić votum mniejszości.

Ze wszystkich tych okoliczności wysnuwa posel Abrahamowicz wniosek, że nie konserwatyści są tu stronnictwem, które udaremniło reformę wyborczą.

Głosy prasy o rozbiciu rokowań.

Organ Podolaków „Gazeta Narodowa“ nie może się uspokoić po zerwaniu rokowań o reformę wyborczą. W artykule p. t. „Ośmielenie do teroru“ dziennik atakuje Stapińskiego, Lea i Rusinów i wypowiada w końcu zdanie: „Nie wątpimy, że w polskich szereżach nie da się nikt zastraszyć i nakłonić do dalszych bezcelowych i demoralizujących ustępstw, ale wytrwa i za tydzień przy tem, co przed tygodniem uważał za konieczne, a na próby dalszych wymuszonych odpowie raczej zwiększoną odpornością.“

„Dilo“ stwierdza zaś z zadowoleniem, że za reformą wyborczą i przeciw wrogom jej stanęły w jednym rzędzie wszystkie demokratyczne partie galicyjskie bez różnicy narodowości. „Dilo“ oświadcza, że w jednym rzędzie z Rusinami stanął nawet Głabiński, który nie mógł oprzeć się logice faktów i przypomniał sobie moment, że i on jest jakimś demokratą i na krytycznym posiedzeniu komisji dla reformy wyborczej wystąpił lojalnie przeciw dzikiej szlacheckiej pretensjonalności. „Dilo“ oświadcza dalej, że organ Głabińskiego, „Słowo Polskie“, nie tylko nie przyniósł do poglądów Głabińskiego, ale poprosił zdezawował swego szefa. Wreszcie wypowiada zdanie, że egzamin przyszedł już w najbliższym tygodniu, a wtedy się

Podwyższenie kontyngentu rekruta w Austrii.

Wiedeń, 2 marca. „Die Zeit“ dowiaduje się, że w najbliższym czasie nastąpi w Austro-Węgrzech ponowne podwyższenie kontyngentu rekruta, który obecnie w myśl nowej ustawy wojskowej wynosi 159 000, ale nie jest wystarczającym. Dziennik wywodzi, że kompania piechoty austriackiej na stopie pokojowej liczy 92 ludzi, w Niemczech zaś 141—159, we Francji 127, w Rosji 105—163, we Włoszech 110. Tak samo stopa oddziałów artylerii i formacji kolejowych — jest w Austrii znacznie mniejsza, niż w innych państwach. Oprócz podwyższenia stopy pokojowej piechoty, będzie trzeba przystąpić do utworzenia wyższych komend, do stworzenia drugiego pułku kolejowego i t. d.

Dotąd jednak nie ma jeszcze gotowego projektu, wszystko bowiem znajduje się w stadium studyów. Jeżeli przyjdzie do podwyższenia kontyngentu rekrutów, należy oczekiwać, że wynosić ono będzie 25 000 do 30 000 ludzi. Cały kontyngent rekruta wynosić więc będzie w przyszłości razem 185 000 do 190 000 ludzi.

Oczekiwać więc należy wniesienia nowego przedłożenia wojskowego już choćby ze względu na znaczne wzmocnienie potęgi wojskowej państw bałkańskich i na przedłożenia wojskowe, zapowiedziane w innych mocarstwach, jak np. we Francji, Niemczech, Rosji i Włoszech.

Rokowania Austrii z Rosją.

Wiedeń, 2 marca. „N. Fr. Presse“ w korespondencji z Berlina wskazuje, że w tańszych kołach powiadomionych stycha, że kwestya zbliżenia między Austrią a Rosją postępuje w dalszym ciągu. Między Wiedniem a Petersburgiem odbywają się bezpośrednie rokowania co do częściowej demobilizacji. W Petersburgu istnieje komisja, której zadaniem jest, w razie gdyby Austrija zaproponowała częściową demobilizację na granicy rosyjskiej, postawić odpowiednie zarządzenia w Rosji.

O pokój na Bałkanie.

Wiedeń, 2 marca. Rząd Agencja Stefaniowa donosi z Londynu: Rzym turecki zawiadomił rząd angielski, że w kwestyi zawarcia pokoju oddaje się zupełnie w ręce wielkich mocarstw.

Berliński korespondent „N. Fr. Presse“ donosi ze strony niemieckiej: wiadomości angielskie o nastąpieniu rokowań pokojowych między Turcją a państwami bałkańskimi są prawdopodobne. Jak się zdaje, rokowania te rozpoczyna się bardzo rychło. Będą one prowadzone nie tylko między Turcją a państwami bałkańskimi, lecz wezmą w nich udział także mocarstwa.

O mających się niebawem rozpocząć rokowania między Bułgarią a Rumunią, w których pośredniczyć będą mocarstwa, dowiaduje się korespondent „N. Fr. Presse“, że Bułgaria zgodziła się, aby konferencja ambasadorów w Petersburgu otrzymała polecenie wdrożenia dotyczącej akcji.

Londyńskie kółka bardzo dobrze informowanych etycznie, że Porta pomyliła już kroki, aby sprężyć oddać bezwarunkowo w ręce mocarstw. Obaj turecy mówią o stanie, Hakk i pasza i ambasador turecki w Londynie Tewfik pasza odbyli wczoraj długą konferencję z podsekretarzem stanu dla spraw zagranicznych Nicholsonem. W londyńskich kołach dyplomatycznych oświadcza, że zastanowienie kroków wojennych na Bałkanie może nastąpić już w najbliższych 48 godzinach.

Berlin, 2 marca. „Loc. Anzeiger“ donosi z Paryża: Tutejsze koła półrządowe wyrażają nadzieję, że niebawem przyjdzie do zawarcia pokoju na wschodzie. Wskazują też na zamianowanie Hakk i paszy pierwszym delegatem pokojowym, gdyż Reszid pasza był znanym nieprzejednanym w sprawie Adryanopola.

Konstantynopol. Posel rosyjski odbył wczoraj konferencję z ministrem spraw zagranicznych w obecności w. w. w. Konferencja ta przyniosła wielkie znaczenie. Bukareszt. Rumuński posel w Sofii, Ghika, przybył tutaj. Konstantynopol. B. sekretarz sultana, Halid Zia, wyjechał do Berlina i Paryża, aby objaśnić o stosunkach tureckich opinię w imieniu komitetu narodowego.

Na terenie wojny.

Konstantynopol. Urzędowe wojenne sprawozdanie donosi, że na placu wojny pod Czataldżą, jak Bulair i Adryanopolem nie wydarzyło się nic ważniejszego.

Ateny. (Ag. ateńska). Biuro prasowe ogłasza depeszę z Filipadese: Wczoraj przyszło pod Melissą w odległości 6 godzin od Janiny do walki między Grekami i silnym oddziałem tureckim, który został zupełnie pobity i pierzchł, zostawiając około 180 jeńców. Turcy wrócili krótko z posiłkami i przedsięwzięli kontratak, ale zostali ponownie pobici i zmuszeni do ucieczki. Grecy pogrzebali 112 trupów tureckich, między tem 8 oficerów. Grecy mieli tylko 4 rannych. W całym okręgu Konica, w którym leży Melissa, obchodzą zwycięstwo greckie uroczystości.

Finanse Turcyi.

Konstantynopol. Dżawid bey odejźda do Berlina, Paryża i Londynu, aby przygotować teren dla kwestyi finansowych, projektowanych przez rząd turecki. Podróż jego nie pozostaje w związku z misją pokojową Hakk i beja.

Sylistrya nie chce należeć do Rumunii.

Sofia. Z okazji 35-lecia oswożenia Sylistry burmistrz wysłał depesze do króla Ferdynanda, cara Mikołaja, Sazonowa i Greya z prośbą o niedopuszczenie, by Sylistrya miała spaść w ręce rumuńskie.

Zbrojenia Niemiec i Rosyi.

Berlin. Parlament rozpoczął wczoraj rozprawę nad budżetem marynarki. Posel Fogtherr (soc.) występował przeciw zbrojeniu Niemiec i zaznaczył, że prócz zawodowych podlegaczy wielki przemysł, producent i dostawcy armii uprawiają szowinizm. Przeciwno takim należy wspólnie wystąpić, a wspólny otkór przeciw obłędowi zbrojenia dopomuze sprawie pokoju.

Berlin. „Milit. Korresp.“ donosi: W kołach miarodajnych istnieje zamiar, aby koszta urowego przedłożenia wojskowego pokryć za pomocą jednorazowego podatku wojskowego. Cesarz Wilhelm ma się odnosić zyczliwie do tego projektu i miał się wyrazić: „Rok 1813 był rokiem ofiar, ale i rok 1913 jest również takim. Czasy bowiem nie są mniej poważne niż przed 100 laty.“

Paryż, 2 marca. „Temps“ donosi z Petersburga, że rząd rosyjski projektuje zwiększenie armii o trzy nowe korpusy, tak, aby było ich razem 41. — W roku bieżącym ma być utworzona jedna dywizya artylerii i dwie — piechoty.

Zarządzenia na wypadek strajku w Budapeszcie.

Budapeszt. Prezydent policji ogłosił trzy plakaty. W pierwszym podnosi, że projektowany masowy strajk pogarsza i tak smutne stosunki gospodarcze i wielką nędzę; jest on dziełem lekomyślności i braku sumienia. Władze za wszelką cenę przy pomocy wojska dbać będą o utrzymanie porządku, będą nie pozwalają na przeszkadzanie w pracy lub wstrzymywanie od niej.

W drugim afszu zabrania policya wszelkich pochodów i demonstracji ulicznych. Bramy mają być zamknięte o godz. 7 wieczór. Na wypadek bicia szyb lub strzelania do okien, natychmiast czyniono będzie użytek z broni palnej. Zabrania się nosić broń i policya w sprawie tej postępować będzie surowo. W razie ekcesów, na sygnał, dany zapomocą trąby, natychmiast padnie salwa.

Trzeci afsz ogłasza, że w 37 punktach miasta stać będą oddziały wojskowe, które na każde zawołanie pójda na pomoc policji.

Budapeszt. Władze są przygotowane na wszelkie ewentualności. W razie wybuchu strajku generalnego przyjdzie może tylko do jednej krwawej demonstracji, gdyż w razie pierwszych rozruchów władze wystąpią z tak bezwzględna siłą, że strajkujący stracą odrazu ochotę do powtarzania rozruchów. Wszystkie wieżdzienia budapeszteńskie są próżne i przygotowane na przyjęcie nowych więźniów, jakich się spodziewają w razie wybuchu strajku generalnego.

Budapeszt. Węg. Biuro korespondencyjne dowiaduje się, że na czas strajku masowego rząd

zarządzi wszystko, aby utrzymać porządek. — W pierwszej linii poczynione będą zarządzenia celem ochrony Sejmu przed jakimkolwiek gwałtem.

Kongres albański w Tryeście.

Tryest. Kongres albański otwarta przemową Zurani, poczem dla weryfikacji mandatów posiedzenie przerwano. Tryest. Kongres albański wybrał następującego prezydum: Hil Mossi — prezydent, Saik Bai Konica — I wiceprezydent, Derwisz Kema — II wiceprezydent. Honorowym prezydentem wybrany Dawiatta Skanderberg. — Prezydent wspomniął o zyczliwości cesarza Franciszka Józefa i króla włoskiego dla Albańczyków.

Tryest. Wczoraj przed południem rozpoczęły się tu obrady kongresu Albańczyków przy udziale przeszło 100 albańskich notabłów. W sali powiewały obok sztandarów albańskich sztandary austriackie. Przewodniczący kongresu wskazał na pomoc, jakiej Albańczycy doznali od Austrii i Włoch. Tej pomocy zawdzięczają Albańczycy uzyskanie samodzielnosci. Mowca wniósł okrzyk na cześć cesarza Franciszka Józefa i zaproponował on wysłanie telegramów do hr. Berchtolda, San Giuliana i namiestnika Tryestu.

Następnie powitał przewodniczący markiza Kastriota, potomka Skanderbega i zaprosił go do przyjęcia honorowego przewodnictwa. — Kastriota podziękował i oświadczył, że 400 lat nie potrafiło wypłenić w jego rodzinie miłości do ojczyzny. Przewodniczący powitał następnie przybyłych na kongres gości austriackich i udzielił głos ich reprezentantowi hr. Taaffemu. Następnie przemawiali reprezentanci Kucwołowców, Węgrów i Rusinów.

Prof. Sziro oświadczył się za wcieleniem do Albanii wszystkich miejscowości, zamieszkałych przez Albańczyków. Ks. Ghika wskazał, że Albańczycy nie w dyplomacji znaleźli powinni oparcie, ale w swej własnej sile.

Dzisiaj przystąpi kongres do merytorycznych obrad.

Przesilenie ekonomiczne w Łodzi.

Wiedeń. „W. Allg. Ztg.“ donosi: Położenie Łodzi jest tragiczne. Od r. 1908 upadek ekonomiczny stale się wzmacnia i przybrał obecnie olbrzymie rozmiary. Kryzys odnosi się głównie do przemysłu tkackiego. Wielcy przedsiębiorcy tkaczy, jak Poznańscy i Scheibler, musieli ograniczyć swoją produkcję. W hali Banku państwowego znajduje się niewykupionych weksli na sumę 18 milionów rubli.

Diaz kandyduje.

Meksyk. Generał Feliks Diaz przyjął kandydaturę na prezydenta.

Gminna reforma wyborcza w Krakowie.

Wczorajsze posiedzenie komisji dla reformy wyborczej miało znaczenie bardzo ważne, gdyż uchwalono na niem zasady przyszłego prawa wyborczego. Subkomitet oświadczył się za porzuceniem dotychczasowych kurji, dzielących wyborców wedle zawodów, na wielkich właścicieli, małych właścicieli, kupców i t. d., które wytwarzają niezdrowe tendencje separatystyczne poszczególnych zawodów, a natomiast oświadczył się za podziałem wyborców na ogólną kurję opodatkowanych i kurję powszechną względnie kurję nieopodatkowanych.

Przebieg posiedzenia był następujący: Przewodniczył posel dr Bandrowski. Dr Marian Starzewski przedłożył projekt reformy wyborczej przez siebie opracowany i przemawiał za porzuceniem dotychczasowych kurji zawodowych, wielkich i małych realności mowca oświadczył się za podziałem wyborców na koło opodatkowanych i nieopodatkowanych. W końcu przedłożył dwie alternatywy. Według pierwszej zaproponował podział na trzy koła. Do koła pierwszego należeć mają wszyscy opłacający podatek ponad 25 K, do drugiego wszyscy opłacający podatek poniżej 25 K, a do trzeciego wszyscy mężczyźni pełnoletni nieopodatkowani.

Według projektu drugiego proponował dr M. Starzewski podział na dwa koła opodatkowanych wedle stosunku 2/3 i 1/3 opodatkowanych a nieopodatkowana inteligencja głosowała by kurji drugiej. W obydwu projektach proponował referent po 80 radców, a mianowicie dla starego Krakowa 54, a dla gmin przyłączonych 26 mandatów. Żydzi mieliaby 17 do 18 mandatów.

Rada dr Tadeusz Starzewski oświadczył się za porzuceniem dawnych kurji, a za podziałem wyborców na kurję opodatkowanych i nieopodatkowanych.

Rada dr Rafał Landau oświadczył się za utrzymaniem dotychczasowych kurji i postawił nawet w tym kierunku wniosek. Posel Daszyński prosił o rozstrzygnięcie przez głosowanie kwestyi zerwania z dotychczasowymi kurjami.

Rada ks. dr Caputa popierał wypracowaną przez siebie projekt.

Posel dr Ignacy Landau oświadczył, że warunkiem głosowania za podstawą prawa wyborczego na zasadzie cenzusu podatkowego powinno być uchwalenie proporcjonalności prawa wyborczego. Zdaniem mowcy, tylko w powyższym razie może być podstawą prawa wyborczego cenzus podatkowy, inaczej mniejszość wyborców byłaby zamajorzowana przez większość.

Przewodniczący posel dr Bandrowski zarządził głosowanie nad zasadą reformy wyborczej. Uchwalono znaczną większością głosów porzucenie dotychczasowych kurji, a przyjęto jako zasadę reformy wyborczej cenzus podatkowy. Zasadą reformy wyborczej ma być podział na kurję opodatkowanych i kurję powszechną, względnie kurję nieopodatkowanych.

W dalszym ciągu uchwalono znaczną większością głosów, aby kurję opodatkowanych w myśl wniosku dr Ignacego Landaua podzielić na trzy koła według wysokości opłacanych podatków.

Rozpatrywano następnie konstrukcję Koła opodatkowanych. Dr Bandrowski zaznaczył, że należałoby dążyć do najbardziej demokratycznej konstrukcji t. zn. pozostawienia tego Koła bez żadnego dalszego rozdziału tak, aby wszyscy uprawnieni głosowali, — w danym okręgu wspólnie na kandydatów przyznać się mających danemu okręgowi.

Posel Daszyński i dr Ignacy Landau uznawali tę zasadę, jednakże z uwagi, że może takie stanowisko mogło natrafić na trudności a tem samem opóźnić reformę wyborczą, doradzili podział tego Koła na oddziały bądź to w myśl niektórych projektów na dwa, względnie trzy koła wedle wysokości opłacanych podatków.

Dr Starzewski i Tadeusz wniósł podział na trzy oddziały; w pierwszym głosowaliby, aby wyborcy, opłacający powyżej 200 K, w drugim od 25—200 K, w trzecim od 5—25 koron podatków.

Dr Bandrowski wyraził zapatrywanie, że granice te mogą znowu wytworzyć zbyt nieliczną kurję najwyższej opodatkowanych i doradził przedewszystkiem granicę najwyższej opodatkowanych zacząć od 150 K opłacanego podatku w górę.

R. Daszyński nie sądzi, aby było słusznem zaczynać granicę opodatkowania od 5 K, gdyż nie ma właściwie do tego żadnego istotnego powodu, tem więcej, że owoch do 5 K opłacających wyborców trzeba by umieścić w Kole nieopodatkowanych, co by nie zgadzało się z zasadniczą konstrukcją tego Koła, podnosząc również liczbę głosujących w tem Kole, posiadającym najmniejszą liczbę mandatów o blisko 6000 wyborców.

Uchwalono większością głosów podział Koła opodatkowanych na 3 oddziały w granicach podatkowych od 150 K w górę (około 3600 wyborców), od 25 do 150 K (około 3600 wyborców), i do 25 K — pozostawiając dalszemu rozpatrzeniu kwestye, czy w 3 oddziale głosować mają wyborcy opłacający od 5—25 K, czy też wyborcy opłacający podatek do 25 K.

Na najbliższym posiedzeniu, które odbędzie się w przyszłym tygodniu, ma być omówiona kwestya, czy osoby opłacające niżej 5 K podatków bezpośrednich, zaliczyć do kurji trzeciego Koła, czy też do kurji powszechnej, dalej prawo głosowania inteligencji, kwestya proporcjonalnego prawa wyborczego i ewentualnie podział na okręgi wyborcze.

Zmiana statutu Kasy oszczędności m. Krakowa.

Rada miejska na jutrzejszym posiedzeniu zajmować się będzie sprawą zmiany statutu krakowskiej Kasy oszczędności. Projekt wypracowano już w roku ubiegłym, nie utrzymał się on jednak z powodu reskryptu ministerjalnego, mocą którego rząd nie zgodził się na postanowienie o urządzeniu zakładu dla wydawania listów zastawnych. Komisja statutowa i kontrolująca Kasy oszczędności wypracowała więc nowy projekt z opuszczeniem paragrafu o zakładzie dla listów zastawnych.

Nowy statut wprowadza cały szereg nowych zmian, z których najważniejsze dotyczą tak sprawy wkładek i zwrotów, jak i zarządu Kasy.

Przedewszystkiem zmieniono w statucie przepisy co do wkładek i zwrotów, które upoważniają Kasę do przyjmowania wkładek na rachunek bieżący za umówionem oprocentowaniem od zakładów dobroczynnych, gmin, władz publicznych i instytucji, obowiązanych do publicznego składania rachunków. — Dalsze postanowienia przynajmniej wkładkom oprocentowanie dzienne, t. j. rozpoczynające się z dniem następnym po wniesieniu wkładki, a nastające przy zwrocie wkładki z dniem poprzedzającym wypłatę, znową postanowienie dawnego statutu, nadające Kasie prawo zawieszania dalszego oprocentowania w razie, gdyby procenty nieodebrane, wzrosły do pierwotnej wkładki.

Osobne postanowienie dotyczy wkładek osób, pozostających pod opieką. Paragraf ten (22) opiewa: „Wkłady, złożone dla osób, pozostających pod opieką, należy zawikłować, skoro to zarządzi właściwy sąd opiekuńczy. Winkulacja ta wstrzymuje zwrot odnośnej wkładki, jak i ewentualnie złożonych wkładek dalszych, niemniej wypłatę przypadających odsetek, o ile są nie udzielił stronie osobnego zezwolenia na podniesienie kwot kapitałowych lub procentowych. Winkulacja ma Kasa oszczędności stosownie do sądowego zarządzenia zanotować w księdze głównej i uwidocznić w księ-

